

Warszawa, dnia 09.05, 2019 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-5/2019

Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w sprawie postępowania ZER-ZP-5/2019, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: *Zakup wsparcia technicznego dla systemu SI EMERYT wraz z pracami migracyjnymi*, Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, poniżej przedstawia ich treść wraz z wyjaśnieniami.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, zgodnie z treścią niniejszego pisma.

I. Wyjaśnienia treści SIWZ

Pytanie nr 1

„§ 8 Załącznika nr 3 do SIWZ – Zamawiający oparł konstrukcję kar umownych na odpowiedzialności Wykonawcy za nieterminową realizację zobowiązań – opóźnienie. Tymczasem niedotrzymanie terminu wykonania określonych czynności przez Wykonawcę może być skutkiem zarówno jego zawinionego zachowania - zwłoki, jak i okoliczności nieleżących po jego stronie. Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę podstawy naliczenia kary z opóźnienia na zwłokę.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy, stanowiącego *Załącznik nr 3* do SIWZ. Jednocześnie wskazuje, że zgodnie z treścią § 7 ust. 2 pkt 2 Wzoru umowy Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za realizowanie usług niezgodnie z SIWZ, niezgodnie ze złożoną ofertą oraz umową, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy powstały z:

- a) przyczyn występujących wyłącznie po stronie Zamawiającego,
- b) przyczyny siły wyższej lub jej następstw.

Pytanie nr 2

„§ 8 ust. 2 pkt 1) i 3) Załącznika nr 3 do SIWZ – Zamawiający w przedmiotowych postanowieniach przyjmuje wyliczanie wartości kary umownej od wartości całej umowy. Tymczasem na wartość całego kontraktu składa się potencjalne wynagrodzenie z tytułu realizacji dodatkowych modyfikacji wynikających z potrzeb użytkownika. W związku z tym wnosimy o połączenie kary umownej z wartością usługi, której nienależyte świadczenie skutkuje naliczaniem kary. Tym samym w punkcie 1 paragrafu 8 ust. 2 kara winna być wyliczana w odniesieniu do wartości usługi serwisu i realizacji zmian prawnych, w punkcie 3 zaś w odniesieniu do wartości migracji.”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ, zgodnie z poniższą modyfikacją.

II. Zmiany treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 i 6 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie.

Modyfikacja Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.

Obecna treść § 8 ust. 2 pkt 1 i 3 Wzoru umowy:

- „2. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w następującej wysokości:
- 1) w przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Umowy, w wysokości 0,02% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień roboczy opóźnienia w odniesieniu do uzgodnionego terminu wykonania tej modyfikacji, zgodnie z pkt IV, VI ppkt 2 OPZ stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ,
 - 2) (...)
 - 3) w przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 Umowy, w wysokości 0,1% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień roboczy opóźnienia w odniesieniu do terminu wykonania tej usługi, określonego zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w § 3 ust. 2 Umowy”.

Zostaje zmieniona na:

- „2. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w następującej wysokości:
- 1) w przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Umowy, w wysokości 0,04% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień roboczy opóźnienia w odniesieniu do uzgodnionego terminu wykonania tej modyfikacji, zgodnie z pkt IV, VI ppkt 2 OPZ stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ,
 - 2) (...)
 - 3) w przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 Umowy, w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień roboczy opóźnienia w odniesieniu do terminu wykonania tej usługi, określonego zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w § 3 ust. 2 Umowy”.

Modyfikacja SIWZ na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp.

Obecna treść pkt 14.5. i 14.6. SIWZ:

„14.5. Termin składania ofert upływa w dniu: 21.05.2019 r. o godzinie 10:00.

14.6. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 21.05.2019 r. o godzinie 11:00 w siedzibie Zamawiającego przy ul. Pawińskiego 17/21, Wydział Zamówień Publicznych, piętro IV, w pok. nr 462.”

Zostaje zmieniona na:

„14.5. **Termin składania ofert upływa w dniu: 24.05.2019 r. o godzinie 10:00.**

14.6. **Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 24.05.2019 r. o godzinie 11:00** w siedzibie Zamawiającego przy ul. Pawińskiego 17/21, Wydział Zamówień Publicznych, piętro IV, w **pok. nr 462.**”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie – Sprostowanie, Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji przesłane w dniu 09.05.2019 r. Po publikacji Sprostowanie, Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji zostanie niezwłocznie zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ZAKŁADU EMERYTALNO-RENTOWEGO
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji


Dorota CYNROT

(data i podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby
przez niego upoważnionej)

